One false reading appears to be due to the mechanical assimilation of terminations of which examples occur: p. 12<sup>a</sup> 19 *interpetraone latina (-ne)*; 11 *populosu exercitu*; p. 11<sup>b</sup> 11 *popoloso exercito*. Thus p. 10<sup>b</sup> 4 *optime Theophile* should almost certainly be *optime Theophilo*. The phrase 'optime Theophile' is found in the Preface to the Gospels and not in the dedication of the Acts, and could not therefore be used as the title of the latter book.

Some forms are mere senseless and unintelligible blunders: 10<sup>a</sup> 6 *concribset*; 10<sup>b</sup> 22, 23 *Tensaolenecinsis, Thesaolecensibus*; 11<sup>a</sup> 9 *apocalapae*. And the inconsistency of the scribe is seen in the variations of spelling the same word: 10<sup>b</sup> 11 *Corintheis*, 19 *Corenthios*, 23 *Corentheis*; and so with *Iohannes* and *discipulus*. But *prodecessoris* (10<sup>b</sup> 17) and *finctæ* (11<sup>a</sup> 3) are probably genuine forms.

If then we take account of these errors we shall obtain a text of the Fragment as complete as the conditions of correction will allow. Two or three passages in it will remain which can only be dealt with by conjectures wholly arbitrary and uncertain.

\* \* \* \* \*

quibus tamen interfuit et ita posuit<sup>1</sup>. Tertium Evangelii librum secundum Lucan Lucas iste medicus post ascensum Christi, cum eum Paulus quasi tut juris<sup>2</sup> studiosum secundum adumsisset nomine suo ex opinione<sup>3</sup> conscripsit—Dominum tamen nec ipse vidit in carne—et idem prout assequi potuit: ita et a nativitate Johannis incepit dicere<sup>4</sup> †Quarti<sup>4</sup> Evangeliorum Johannes ex discipulis. Cohortantibus condiscipulis et episcopis suis dixit: Conjejunate mihi hodie triduum, et quid cuique fuerit revelatum alterutrum<sup>5</sup> nobis enarremus. Eadem nocte revelatum Andreæ ex apostolis, ut recognoscentibus cunctis, Johannes suo nomine cuncta describeret. \* \* \* Et ideo<sup>6</sup> licet varia singulis Evangeliorum libris principia doceantur nihil tamen differt<sup>7</sup> credentium fidei, cum uno ac principali spiritu declarata sint in omnibus omnia de nativitate, de passione, de resurrectione, de conversatione cum discipulis suis, ac de gemino ejus advento<sup>8</sup>—primum in humilitate despectus, quod fuit, secundum potestate regali præclarum, quod futurum est. \* \* \* Quid ergo mirum si Johannes tam constanter singula etiam in epistulis suis proferat dicens in semetipso<sup>9</sup> *Quæ vidimus oculis nostris, et auribus audivimus, et*

<sup>1</sup> *Et ita, i. e. καὶ οὕτως*, even so (as he had heard from St Peter) without addition or omission. Euseb. *H. E.* III. 39.

<sup>2</sup> *Ut juris studiosum secundum*. The words *ut juris* must be corrupt. *Juris* might stand for τοῦ δικαίου, but not for τῆς δικαιοσύνης. *Virtutis* seems to be nearer the sense. The correction of *Routh secum* for *secundum* (cf. Acts xv. 37) is very plausible. If *secundum* is correct it must mean *as assistant*, as in the second *sank*.

<sup>3</sup> *Ex opinione, i. e. κατὰ δόξαν*, with reference to Luke i. 3. ἔδοξε κἀπολ.

<sup>4</sup> *Quarti*. There is no analogy in the Fragment for the change to *quartum*. Probably some sentence or clause has been omitted from which *auctor* could be supplied.

<sup>5</sup> *Alterutrum*. Let us relate to one another the revelation which we receive, to whichever of the two parties the revelation may be given.

<sup>6</sup> The whole passage from *Et ideo*—*futurum est* comes in very abruptly and has no connexion with what precedes, which could be expressed by *ideo*; and similarly what follows is not connected with it by *ergo*.

<sup>7</sup> *Nihil tamen differt, οὐδὲν διαφέρει τῆ—πλοτε*.

<sup>8</sup> *Advento*. The relatives and adjectives which follow shew that this was a neuter form answering to *eventum, inventum, &c.* Possibly it occurs also in Ter. *Phorm.* i. 3, 2.

<sup>9</sup> *In semetipso, καθ' ἑαυτοῦ*. Perhaps it may be better to read *in semetipsum*.

*manus nostræ palpaverunt, hæc scripsimus?*<sup>1</sup> Sic enim non solum visorem [se], sed et auditorem, sed et scriptorem omnium mirabilium domini per ordinem profitetur. Acta autem omnium apostolorum sub uno libro scripta sunt. Lucas optime Theophilo comprehendit, quia sub præsentia ejus singula gerebantur, sicuti et *semote*<sup>2</sup> passionem Petri evidenter declarat, sed et profectionem Pauli ab urbe ad Spaniam proficiscentia.<sup>3</sup> \* \* \* Epistolæ autem Pauli, quæ, a quo loco, vel qua ex causa directæ sint, volentibus intelligere ipsæ declarant. Primum omnium Corinthiis schisma hæresis interdicens, deinceps Galatis circumcisionem, Romanis autem ordine scripturarum,<sup>4</sup> sed et principium earum esse Christum intimans, prolixius scripsit, de quibus singulis necesse est<sup>5</sup> a nobis disputari; cum ipse beatus apostolus Paulus, sequens prodecessoris sui Johannis ordinem, nonnisi nominatim septem ecclesiis scribat ordine tali: ad Corinthios prima, ad Ephesios secunda, ad Philippenses tertia, ad Coloasenses quarta, ad Galatas quinta, ad Thessalonicenses sexta, ad Romanos septima. Verum Corinthiis et Thessalonicensibus licet pro correptione iteretur<sup>6</sup> una tamen per omnem orbem terre ecclesia diffusa esse dinoscitur; et Johannes enim in Apocalypsi, licet septem ecclesiis scribat, tamen